
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 

11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

unitamente al potere di assumere impegni di spesa;

che questo Comune beneficia del finanziamento di 

72 del 20 febbraio 2007, per il recupero ed il risanamento delle abitazioni nel centro storico, individuato dall’Amm.n

Comunale nelle facciate degli edifici di Piazza Regina Margherita

con delibera di G.C. n. 103 del 14/07/2011

con contratto d’appalto rep. n. 1766 del 

l’importo di € 228.484,22 di cui € 179.415,22

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

Visto il 3° S.A.L. e relativo certificato di pagament

Vista la fattura n° 124 del 14/10/2014  trasmessa dall’impresa geom. 

Considerato che con determinazione n° 

alle disponibilità delle erogazioni regionali;

Considerato che sono pervenuti i fondi regionali relativi al 40

Che pertanto può precedersi alla liquidazione a saldo del 3° SAL 

 

Di liquidare alla ditta GEMINI APPALTI SRL 
S.A.L. dei lavori di RECUPERO E RISANAMENTO DELLE ABITAZIONI NEI CENTRI STORICI MINORI 
DEL LAZIO – PIAZZA REGINA MARGHERI
 
Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 
all’intervento n°  20910106/1  impegno di spesa n° 
 
La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000.
 

                                                                                                                  

COMUNE DI ACUTO

Provincia di Frosinone

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO:  DGR n. 72 del 20/02/2007

RECUPERO E RISANAMENTO DELLE ABITAZIONI NEI CENTRI STORICI MINORI DEL 

LAZIO – PIAZZA REGINA MARGHERITA

LIQUIDAZIONE SALDO 3° S.A.L. 

CODICE CIG   34794916CD 

CODICE CUP  D42F08000050006

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 

è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

mere impegni di spesa; 

che questo Comune beneficia del finanziamento di € 425.000,00 concesso con Deliberazione della Giunta Regionale n° 

72 del 20 febbraio 2007, per il recupero ed il risanamento delle abitazioni nel centro storico, individuato dall’Amm.n

Comunale nelle facciate degli edifici di Piazza Regina Margherita 

14/07/2011 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori; 

del 19/12/2011 i lavori sono stati appaltati alla ditta GEMINI APPALTI

179.415,22  per lavori al netto del ribasso d’asta offerto del 

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

° S.A.L. e relativo certificato di pagamento dell’importo di € 67.363,88 + IVA per complessivi 

trasmessa dall’impresa geom. GEMINI APPALTI SRL

 15/UTC del 14/02/2015 è stato liquidato  un acconto di 

regionali; 

sono pervenuti i fondi regionali relativi al 40% del finanziamento; 

uidazione a saldo del 3° SAL della somma di € 22.925,67;

DETERMINA 

GEMINI APPALTI SRL l’importo di € 22.925,67 IVA compresa relativo 
RECUPERO E RISANAMENTO DELLE ABITAZIONI NEI CENTRI STORICI MINORI 

PIAZZA REGINA MARGHERI TA. 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 
impegno di spesa n°  1145/2008 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                               Geom. Alessandro CORI

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO 

20/02/2007 finanziamento di € 425.000,00  

RECUPERO E RISANAMENTO DELLE ABITAZIONI NEI CENTRI STORICI MINORI DEL 

REGINA MARGHERITA 

° S.A.L. -  GEMINI APPALTI SRL  

      

D42F08000050006 

1

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in data 

è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

€ 425.000,00 concesso con Deliberazione della Giunta Regionale n° 

72 del 20 febbraio 2007, per il recupero ed il risanamento delle abitazioni nel centro storico, individuato dall’Amm.ne 

 

GEMINI APPALTI SRL, per 

er lavori al netto del ribasso d’asta offerto del 26,535% ed € 49.069,00 

+ IVA per complessivi € 74.100,27; 

GEMINI APPALTI SRL; 

un acconto di € 51.174,60 in relazione 

5,67;  

 
IVA compresa relativo al SALDO del 3° 

RECUPERO E RISANAMENTO DELLE ABITAZIONI NEI CENTRI STORICI MINORI 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 

pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Alessandro CORI 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 17/UTC 

DEL 25/02/2016 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

RECUPERO E RISANAMENTO DELLE ABITAZIONI NEI CENTRI STORICI MINORI DEL 


